
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMAS
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. GRUODŽIO 11 D. NUTARIMO NR. 1950

„DĖL KELIŲ EISMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

Kuris įsigalioja 2023 m. lapkričio 1 d. 

Naujas
Papildyta kelio ženklu Nr. 152:

152 Raiteliai Įspėja  apie  kelio  ruožą,  kuriuo
dažnai joja raiteliai ar vedami žirgai

Senas
616 Gatvės 

pavadinimas
Gatvės pavadinimas (Kelio ženklas,
pastatytas  prieš  sankryžą,  nurodo
skersai einančios gatvės pavadinimą)

Naujas
Pakeistas 9 punktas ir kelio ženklas Nr. 616 išdėstytas taip:

616 Gatvės 
pavadinimas

Kelio  ženklas,  įrengtas  prieš
sankryžą,  nurodo  skersai  einančios
gatvės  pavadinimą  ir,  jei  reikia,
pastatų numerius

Senas
706 Telefonas

Naujas
Pripažintas netekusiu galios kelio ženklas Nr. 706.

Senas
725 Lankytina vieta Viešam lankymui parengtas kultūros

paveldo ar gamtos objektas

Naujas
Pripažintas netekusiu galios kelio ženklas Nr. 725.

Senas
733 Transporto 

priemonių ir 
vairuotojų registras

Motorinių  transporto  priemonių
registravimo,  vairuotojų
egzaminavimo  ar  vairuotojo
pažymėjimų išdavimo vieta

Naujas
Pakeistas kelio ženklas Nr. 733 ir išdėstytas taip:

ketonline.lt



733 Transporto 
priemonių ir 
vairuotojų registras

Motorinių transporto priemonių ir jų
priekabų  registravimo,  vairuotojų
egzaminavimo  ar  vairuotojo
pažymėjimų išdavimo vieta

Senas
840 Mokamos paslaugos Nurodo,  kad  už  paslaugas  reikia

mokėti.  Lentelė,  pastatyta  kartu  su
kelio  ženklu  „Kelio  arba  dviračių
trasos  numeris“,  pažymi  vietą,  nuo
kurios  kelias  mokamas.  Jeigu
lentelėje nurodytas galiojimo laikas,
už paslaugas reikia mokėti nurodytu
laiku

Naujas
Pakeistas 11 punktas ir papildomą lentelė Nr. 840 išdėstyta taip:

840 Mokamos paslaugos Nurodo,  kad  už  paslaugas  reikia
mokėti.  Lentelė,  įrengta  kartu  su
kelio  ženklu  „Kelio  arba  dviračių
trasos  numeris“,  pažymi  vietą,  nuo
kurios  kelias  mokamas.  Jeigu
lentelėje nurodytas galiojimo laikas,
už paslaugas reikia mokėti nurodytu
laiku.  Prie  lentelės  gali  būti
nurodoma informacija apie rinkliavų
zoną

Senas
1.1. Siaura ištisinė linija skiria priešingų krypčių transporto srautus ir draudžia 

paženklintame kelio ruože važiuoti priešpriešinio eismo juosta; žymi eismo juostų kraštus, 
važiuojamosios dalies ruožus, į kuriuos draudžiama įvažiuoti, transporto priemonių stovėjimo 
vietų ribas ir važiuojamosios dalies kraštą. Šią liniją kirsti draudžiama, išskyrus tuos atvejus, 
kai ji žymi važiuojamosios dalies kraštą arba stovėjimo vietą.

Naujas
Pakeistas 1.1 papunktis ir išdėstytas taip:

1.1.  Siaura  ištisinė  linija  skiria  priešingų  krypčių  transporto  srautus  ir  draudžia
paženklintame kelio ruože važiuoti  priešpriešinio eismo juosta; žymi eismo juostų kraštus,
važiuojamosios dalies ruožus, į kuriuos draudžiama įvažiuoti, transporto priemonių stovėjimo
vietų ribas ir važiuojamosios dalies kraštą; esant kelio ženklui Nr. 413 „Pėsčiųjų ir dviračių
takas“ skiria dviračių eismui skirtą tako dalį nuo pėsčiųjų eismui skirtos tako dalies. Šią liniją
kirsti  draudžiama,  išskyrus  tuos  atvejus,  kai  ji  žymi  važiuojamosios  dalies  kraštą  arba
stovėjimo vietą.

ketonline.lt

2



Senas
1.24. Neįgaliojo su vežimėliu simbolis žymi stovėjimo vietą, kurioje gali stovėti tik

transporto  priemonės,  pažymėtos  skiriamuoju  ženklu  „Neįgalusis“  arba  neįgalių  asmenų
automobilių statymo kortele.

Naujas 
Pakeistas 1.24 papunktis ir išdėstytas taip:
1.24. Neįgaliojo su vežimėliu simbolis žymi stovėjimo vietą, kurioje gali sustoti arba

stovėti  tik transporto priemonės,  pažymėtos  skiriamuoju ženklu „Neįgalusis“ arba neįgalių
asmenų automobilių statymo kortele.

Senas
17. Autobusuose, kuriuose įrengti saugos diržai, priešais kiekvieną sėdynę arba ant

autobuso sėdynės ar šalia jos matomoje vietoje gali būti pavaizduotas informacinis ženklas
„Užsisek saugos diržą“. Ženklas yra juodos ir baltos spalvos, jo apskritimo skersmuo – 60
mm, o balto apvado plotis – 3 mm.

Naujas 
Pakeistas 17 punktas ir išdėstytas taip:
17. Autobusuose, kuriuose įrengti saugos diržai, priešais kiekvieną sėdynę arba ant

autobuso sėdynės ar šalia jos matomoje vietoje turi būti pavaizduotas informacinis ženklas
„Užsisek saugos diržą“. Ženklas yra mėlynos ir baltos spalvos, jo apskritimo skersmuo – 60
mm, o balto apvado plotis – 3 mm. 

ketonline.lt

3


